लखोटिया ने बताया नवम्बर में मंदिर का भव्य लोकार्पण किया जाएगा। रावराजा ने करवाया था निर्माण मंदिर महंत अशोकदास महाराज ने बताया कि बालनन्दाचार्य के लक्ष्मी वैष्णव संप्रदाय के इस प्राचीन मन्दिर की नींव लक्ष्मणगढ़ के संस्थापक रावराजा लक्ष्मणसिंह ने वि.सं. 1862 ईस्वी सन 1805 में दुर्ग की नींव रखने से पूर्व रखी थी। स्थापना के बाद 1931 में जनसहयोग से इस मन्दिर का प्रथम बार जीर्णोद्धार हुआ था। अब पत्रिका के विरासत संरक्षण अभियान की प्रेरणा से जीर्णोद्धार कार्य करवाया गया।

लक्ष्मणगढ़ में होगी राष्ट्रीय बास्केटबॉल प्रतियोगिता